ดร.สิทธิวัฒน์ เลิศศิริ รองอธิการบดี แจ้งความคืบหน้า ในการด าเนินการปรับปรุง13 
โรงงาน MU – Bio Plant ซ่ึงขณะนี้อยู่ระหว่างการออกแบบโดย  บริษัท  eXmoor และบริษัท Siam Bioscience  14 
ใช้เวลาในการออกแบบแล้วเสร็จประมาณมีนาคม ๒๕๖๙ โดยมูลนิธิมหาวิทยาลัยมหิดลจะเป็นผู้รับผิดชอบในเร่ือง15 
ค่าใช้จ่ายในการออกแบบ จ านวน ๒๒,๓๕๗,๖๕๐ บาท (ยี่สิบสองล้านสามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 16 
ท้ังนี้ งบประมาณในการปรับปรุงประมาณ ๑,๒๐๐ ล้านบาท 17 
             อธิการบดี กล่าวเพิ่มเติมว่า การสร้างโรงงาน MU – Bio Plant จะเป็นการลงทุนท่ีส าคัญ18 
ของมหาวิทยาลัยมหิดล จะเป็นโรงงานยาท่ีมีชีวิต  และเป็นโรงงานท่ีมีการผลิตยาท่ีมีคุณภาพสูง  19